FORST"
STB p Hacksler

BENUTZERHANDBUCH
DEUTSCH

20/02/2018 Revision 3

Redwood Global Ltd,
Unit 86, Livingstone Road, Walworth Business Park, Andover,
Hampshire. SP10 5NS. GroRbritannien



Seite | 1

Inhaltsverzeichnis
B NI UNG s s s sieasisiissrsnsnshossssonns somsns sos snsmsnswon s stor e nsevmebenessad st st e 3
ZWECK AEI MASCNINE ...ttt 4
DO TR VO crmrmsammmsm s mnnssmsnsemmmin isasis i s casr saeAws 2 PSR A SRS EESE 7
SICNEIer BErED ..ot 7
Antveben der MaSBIINE s msmin s amomsmmmmmsom—————————cw—s 8
Was Sie tun und was Sie unterlassen SOIeN...............o.oovoeoveiiieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 9
Informationen zur GerausChprifung ..............ooovoiiiicieeeeeeeeeeee e 10
MaSChINENDELIIED .........c.ouiiiiiii e 11
Maschinensteuertafel, Start-/Stopp und Betriebseinstellungen ..............cc.ccocovevvveevieeen, 12
ZUNASCRAIET ...ttt ee e 12
Zufihrstay & BloGKAEN w.semmmnsmusnummmsusismmasssisemammmnssssssmansssmscomsmmmn s essss 15
TTANSPOI ..ttt ettt ettt 17
Ankuppeln an die Anhdngerkupplung des Zugfahrzeugs..............cccoooeeooeececeeeeeeeeen 18
ABKUPPEIN der MaSCHINE.........ouiiiiiice e 18
ReGEIMAERIGE WAMUNG.......cuiiiiiiiiieee ettt 19
MOTOTWETUNG ...ttt e ee et ees e 20
Anzugsmoment der BefestigungssSChrauben ................c.ooooiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee 20
WaArUNGSPIAN ...ttt e, 21
Abdeckungen: Motor, Hackselkammer, Seitenwande .................ccoocoooooioeoeieo 23
IMOTOITAUIM ...ttt ettt es s oo, 24
Scharfen der KINGEN ..o, 26
HYAraUIKOIIEET ...t 27
BaEIIE. ..., 30
Batterie - Sicherheitsinformationen ..............c.ouoiovoeio e, 30
Lagerung UNA TranSPOIT.......ccooviiiiieieieceecee et ettt et 30
ANFANGHICNET BEIMED. ..., 30
Entfernen & Warten der Batterie............ocoiiioiiiiecc e 30
BN TN 5 0.0t imiinis i i amsammmmmsassasmsemmsmsmmscsmnmsss s e ssemesmser s P S SRS 31
R e e e e o TN RS e oo 31
AuBerbetriebnahme der Batterie ... 32
TRIIEISTE. ...ttt 33
Beriihrungssensor, Trichterschacht 24-A-004 ......................c.cocooooooiiiiiiiiieeeeeeee, 33
Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005.............coovoiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 34
Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005 Untere Einzugswalze. ..........c.cocooooeeeceeeeeeeeen. 34

Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005 Untere Einzugswalze & AmbosSS..........c.ccocoeen...... 36



Seite | 2

Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005 ANLrED...........coovoiiiiieiiieeeeeeeeeeeee e, 37
Héckselkammer, Baugruppe 24-A-005 Schwungradantrieb. ................ccococevevreeeeieceen, 38
Héackselkammer, Baugruppe 12-03-045 Abdeckung untere Einzugswalze......................... 39
Auswerfer, Baugruppe 12-A-007 ...............ocooviiiioeieieeeeeeeeeeeee e 40
Obere Einzugswalze, Baugruppe 24-A-006............cccovevoiererereeeeieeeee oo 41
Satmwargrad, Baugmuppe 128010 s i isssmammmsam—"——— 42
Hydraulikpumpe, BaUgrUPPe .............ccccoiiuimiieiiiiiiieeieeee e 44
Beleuchtungsleiste, Baugruppe 24-A-007 ...............ccccooeiiiiioieiieeeeeeeeeeeeeee e 45
Riemenspanner, Baugruppe 24-A-002.....................cocooooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 46
Fahrwerk - Kupplung & ACRNSE................cooooviiioeeeeeeeeeeeeeeee e 47
Hydraulik-SChaltplan ... 47
Elektrischer Schaltplan - Mechanischer Trichter & Trichter mit Beriihrungssensor ................ 48
Gesetzlich vorgeschriebenes Typenschild des Herstellers ................cooovovoieeooeeeeeeee 50
GATANTIE ...ttt ettt ettt ee ettt 51



Seite | 3

Einleitung

Vielen Dank, dass Sie sich fur den Kauf dieses Férst ST6p Hackslers von Redwood
Global Ltd entschieden haben. Durch Beachtung des Inhalts dieses
Benutzerhandbuchs wird ein sicherer und produktiver Betrieb der Maschine
gewahrleistet. Dieses Benutzerhandbuch ist fir den Eigentimer/Bediener bestimmt,
um die Maschine sicher und effektiv zu bedienen und zwischen den einzelnen
Services eine routinemafRige Wartung durchzufiihren. Es handelt sich hierbei um
kein umfangreiches Wartungshandbuch. Siehe Wartungsplan fur die routineméaRige
Wartung und fiir die Wartung der Maschine durch einen Service-Spezialisten.
Informationen zur Motorwartung erhalten Sie im Motorhandbuch, das diesem Geréat
beiliegt.

Diese Maschine wurde vor Auslieferung und vor dem Verlassen des Werkes einer
Uberprifung unterzogen und ist sofort einsatzbereit.

Vor dem Einsatz der Maschine und als Mindestanforderung miissen
die Abschnitte zu Sicherheit und Betrieb der Maschine, die auf den
Seiten 4-18 abgedeckt werden, gelesen und verstanden werden.

Die Nichtbeachtung kann zu schweren Verletzungen oder zum Tod
des Bedieners und weiterer in der Ndhe befindlicher Personen

flihren. Zudem kénnten Sachsch&den und Schaden an der Maschine auftreten.
Bitte beachten und befolgen Sie alle auf der Maschine angebrachten Warnschilder
(Aufkleber). Ihre Bedeutung wird in diesem Handbuch unter dem Abschnitt
L2Aufkleber® beschrieben.

Das gesamte Personal, das diese Maschine bedient, muss in ihrer Anwendung
angemessen geschult sein und vor allem die Hinweise bezlglich sicherer
Arbeitsmethoden befolgen.

Redwood Global Ltd ist darum bestrebt, seine Produkte kontinuierlich
weiterzuentwickeln und zu verbessern. Redwood Global Ltd behalt sich das Recht
vor, Anderungen jederzeit und ohne vorherige Ankiindigung und ohne daraus
entstehende Verbindlichkeiten durchzufiihren.

Kontinuierliche Verbesserung beeinflusst Maschinendesign und Produktion, so dass
es geringfugige Abweichungen zwischen dem tats&chlichen Produkt und diesem
Handbuch geben kdénnte.

Dieses Handbuch muss immer bei der Maschine als Referenz fiir die Bediener
aufbewahrt werden, auch bei Vermietung oder Weiterverkauf der Maschine.



Seite | 4

Die Forst ST6p ist fir das Zerkleinern von Holzmaterial mit einem Durchmesser von
bis zu 150 mm zu Holzschnitzeln konzipiert. Mit dieser Maschine kénnen bis zu 5

Tonnen Holz pro Stunde verarbeitet werden.

Zweck der Maschine

uizuag Heyoisyely
y/usuuoj g Jenzedeysbunyieqielanjeslel  Yyosuie|g ualyepaasse|uy
117 gl 1eyizedeyoNiineipAH  BYGY . Jyomabiwesan
J8y)7 0¢ lelizedexyoisyery;  yynyebyn spoylawiyny
wwog| Jessawyoinpleusiep JojewixelN (Sd 2€) M1 2°22 Bunjsia sjewixey
uaJojowlNelpAH um | Bnzuleuaziepn |43 uml A pienbBuep sBBug IOJO

r 53 T

i o il

0841




Scite | §

Identifikation dulRere Anbauteile

Abbildung 1

AUSLOSESTANGE

VERRIEGELUNG, TRICHTERSCHACHT

TRICHTER

ABDECKUNG, HACKSELKAMMER

ABDECKHAUBE, AUSWERFER

AUSWERFER

HEBEOSE, MASCHINE

MOTORABDECKUNG

OO N WN—

GESETZLICH VORGESCHRIEBENES TYPENSCHILD DES
HERSTELLERS

SERIENNUMMER

GRIFF, STUTZRAD

FAHRZEUGVERBINDUNGSKABEL

KUPPLUNGSKOPF

BUCHSE, MASCHINEN-BELEUCHTUNGSLEISTE

VERRIEGELUNG, MOTORABDECKUNG

HACKSELKAMMER

DROSSEL

SCHMIERSTELLE

ZUNDSCHALTER

STEUERVENTIL, EINZUGSGESCHWINDIGKEIT

STEUERTAFEL

KRAFTSTOFFTANK

BELEUCHTUNGSLEISTE

BERUHRUNGSSENSOREN ZUM STARTEN/ANHALTEN
DES EINZUGS

TRICHTERSCHACHT




Scite | 6

Abbildung 2 1 | VERRIEGELUNGSGRIFF,

ABDECKHAUBE DES AUSWERFERS
GRIFF, AUSWERFER
VERRIEGELUNGSGRIFF, ROTATION
DES AUSWERFERS

BATTERIE

ABNEHMBARER KENNZEICHENHALTER

WIN

[S1F=




Seite | 7

Sicherheit

Sicherer Betrieb

Stellen Sie vor dem Einsatz dieser Maschine sicher, dass sie in ihrer Bedienung geschult
wurden und diese einwandfrei beherrschen. Kennen Sie die Lage aller
Sicherheitsfunktionen und wissen Sie, wie Sie diese nutzen. Wissen Sie, wie Sie den
Einzug steuern und die Maschine im Notfall anhalten. Seien Sie mit den Gefahren und
sicheren Arbeitsmethoden vertraut, um Verletzungen sowie Sach- und Maschinenschaden
zu vermeiden. Beachten Sie auch die gesetzlichen Beschréankungen beziglich Personal
und Gespannbetrieb mit Zugfahrzeugen.

1.

Das Mindestalter fir Bedienungspersonal betragt 18 Jahre. Personal im Alter von 16
Jahren kann die Maschine fir Schulungszwecke unter Aufsicht einer entsprechend
ausgebildeten Person von mindestens 18 Jahren bedienen.
Bediener und Personal, die diese Maschine bedienen, dirfen nicht unter dem
Einfluss von Alkohol, Drogen oder Medikamenten stehen, die das Urteilsvermégen,
die Konzentration oder Reaktionsféhigkeit beeintrachtigen. UbermaRige Mudigkeit
stellt auch ein Risiko dar.
Beim Einsatz werden Holzschnitzel und Schmutz mit erheblicher Kraft aus dem
Auswerfer gestolien und kénnen bis zu 10 m fliegen. Stellen Sie sicher, dass der
Auswerfer die Holzschnitzel an einen sicheren Ort lenkt, so dass niemand verletzt
oder Eigentum beschadigt werden kann. Richten Sie den Auswerfer nicht auf
Stralen oder 6ffentliche Verkehrswege.
Halten Sie um die Maschine herum eine Sperrzone von 10 m ein und kennzeichnen
Sie diese eindeutig, wenn Sie in einem 6&ffentlich zuganglichen Bereich arbeiten.
Halten Sie diesen Bereich von Materialanhaufung frei.
Stellen Sie sicher, dass die Maschine auf einem ebenen, waagrechten und stabilen
Boden steht und sich beim Einsatz nicht bewegen oder kippen kann. Verwenden Sie
ggf. Unterlegkeile.
Halten Sie Kinder und Tiere vom Arbeitsbereich fern.
Der Maschinenbediener muss Schutzausristung tragen:

a. Kettensagen-Schutzhelm mit Gittervisier.
Richtig bemessener Gehdrschutz.
Arbeitshandschuhe mit elastischen Blindchen.
Schuhe mit Stahlkappe.
Anliegende, strapazierfahige und schlaufenfreie Kleidung.
Ggf. Atemschutzmaske. Bestimmtes Pflanzenmaterial kann schadlichen
Staub und giftige Dampfe freisetzen. Dies kann zu Atemproblemen oder
schweren Vergiftungen fithren. Uberpriifen Sie vor Beginn das zu
verarbeitende Material.

g. Tragen Sie KEINE Ringe, Armbéander, Uhren, Schmuck oder Dinge, die sich

im Material, das der Maschine zugefuhrt wird, verfangen und Sie somit in die
Maschine ziehen kénnte.

Das gesamte Personal, das die Maschine bedient oder der Maschine Material
zufihrt, muss strapazierféhige schlaufenfreie Kleidung tragen, um zu verhindern,
dass sie sich im Material verfangt und in die Maschine gezogen wird. Der
Einzugsmechanismus dieser Maschine besteht aus Hochleistungs-Hydraulikmotoren,
die spitze Zahnwalzen, die das Material den Schneidklingen zufiihren, antreiben.
Setzen Sie sich damit KEINEN Risiken aus. HELFEN SIE BEIM ZUFUHREN DES
MATERIALS IN DIE EINZUGSWALZEN NIEMALS MIT HANDEN ODER FUREN

~0ooo0o



1.

12.

13.

Seite | 8

NACH. Verwenden Sie ggf. eine Holzstange oder ein anderes langes Stlick
Material.
Klettern Sie niemals auf den Trichterbereich, wenn die Maschine in Betrieb ist.

. Material kann gewaltsam aus dem Trichter in Richtung der Bedienungsperson

ausgeworfen werden. Stellen Sie sicher, dass voller Kopf- und Gesichtsschutz
getragen wird.

Sehr verdrehtes Material sollte in handliche Stiicke geschnitten werden. Wird dies
nicht getan, kann das Material aus dem Trichter herausragen und sich aggressiv von
einer Seite zur anderen bewegen und eine Gefahr fiir den Bediener darstellen.
Fihren Sie Material mit einem Durchmesser von tber 150 mm nicht gewaltsam in die
Maschine ein.

Positionieren Sie die Maschine sorgféltig, so dass die Bediener so weit wie mdglich
von einer lokalen Gefahr entfernt arbeiten kénnen. Stellen Sie die Maschine zum
Beispiel am StralRenrand so auf, dass die Bediener am Seitenstreifen und nicht
mitten auf der Stral3e arbeiten und somit dem Verkehr ausgesetzt sind.

Anheben der Maschine

Die Aufnahmedse ist nur fiir das sichere Halten des Maschinengewichts ausgelegt.
Setzen Sie den Hebehaken nicht direkt in die Hebedse ein. Verwenden Sie einen
korrekt bewerteten Sicherheitsschékel. Untersuchen Sie die Hebedse vor jedem
Gebrauch und verwenden Sie sie nicht, wenn sie beschadigt ist.

Abbildung 3



Was Sie tun und was Sie
unterlassen sollten

HALTEN Sie die Maschine vor jeglichen
Einstellarbeiten, Nachfillen oder
Reinigungsarbeiten an.

STELLEN SIE SICHER, dass die Maschine
zum Stillstand gekommen ist und ziehen Sie
den Zindschlissel ab, bevor Sie
Wartungsarbeiten jeglicher Art durchfihren
oder die Maschine unbeaufsichtigt lassen.

STELLEN SIE SICHER, dass die Maschine
waagerecht, gut gestitzt ist und sich wahrend
des Betriebs nicht bewegen kann.

LASSEN Sie die Maschine bei Vollgas laufen.

FUHREN Sie regelméaRig Kontrollen an der

Maschine auf visuelle Flissigkeitslecks durch.

MACHEN Sie regelmaRig Pausen. Das
Tragen von Schutzausriistung kann heif3 und
ermidend sein, was zu einem Mangel an
Konzentration flhrt, wodurch sich das
Unfallrisiko erhéht.

HALTEN Sie Hande, Fie und Kleidung vom
Einzugsbereich, Auswerfer und sich
bewegenden Teilen fern.

Scite | 9

VERWENDEN SIE die Maschine NICHT bei
schlechten oder fiir eine klare Sicht
ungenigenden Sichtverhaltnissen.

VERWENDEN Sie die Maschine NICHT oder
VERSUCHEN SIE NICHT, sie zu verwenden,
wenn der Auswerfer oder die
Schutzvorrichtungen nicht korrekt und sicher
angebracht sind.

STELLEN Sie sich NICHT vor den Auswerfer.
LASSEN Sie folgende Materialien nicht in die

Maschine gelangen, da sie sie beschédigen
kénnten:

ZIEGELSTEINE METALL
LEINEN GLAS

TUCH GUMMI
PLASTIK WURZELN
STEINE BEETPFLANZEN

RAUCHEN Sie NICHT beim Nachfillen von
Kraftstoff. Dieselkraftstoff ist unter bestimmten
Bedingungen leicht entziindlich und explosiv.

LASSEN Sie die Maschine NICHT von einer
Person bedienen, die im Umgang mit der
Maschine nicht geschult wurde.

KLETTERN Sie zu KEINEM ZEITPUNKT auf
die Maschine, auler auf ein Trittbrett bei
einem Raupenfahrwerk, wenn vorhanden.

HANTIEREN Sie wahrend des Betriebs
NICHT mit Material, das bereits teilweise in die
Maschine eingezogen wurde.

BERUHREN Sie wihrend des Betriebs der
Maschine KEINE exponierten Kabel.



Seite | 10

Informationen zur Gerduschpriifung

Maschine | Férst ST6p

Hinweise | Getestete Holzschnitzel 50 x 50 mm geséagte Pinien 4,2 m lang.

An der Arbeitsposition und in einem 4-Meter-Radius wird ein Gerauschpegel von
tber 85 dB (A) empfunden. Bediener und Personal innerhalb eines 4-Meter-Radius
mussen wéahrend des Betriebs der Maschine jederzeit geeigneten Gehoérschutz
tragen, um das Risiko von Gehdérschaden zu vermeiden.

21dB(A)

97.7dB(A) g

102.6dB(A)
1 metre

97.5dB(A) ¥

# 103.3dB(A)

R4 metres

91dB(A

\R10 metres

A-bewerteter Schalldruck (am Ohr des Bedieners) LpA = 111,7 dB (A). Momentaner
C-bewerteter Emissionsschalldruckpegel (am Ohr des Bedieners) LCpeak = 136,7
dB (C). Die Ergebnisse werden bei einem 10-Meter-Radius berechnet.

| Garantierter Schallleistungspegel: 122 dB(A) ]
Wie geméal Maschinenrichtlinie 2006/42/EG ,Gerdauschemission in die Umwelt durch

Gerate fUr den Einsatz im Freien® gefordert.




Maschinenbetrieb

MASCHINENEINSATZ
BERUHRUNGSSENSOR,
TRICHTER

=] %

@ [ Herunterklappbarer Trichterschacht ]

Motorstart.

@ Schiissel zum Starten des Motors

drehen und loslassen, sobald der Motor
angesprungen ist

Motor 30 Sekunden lang laufen
lassen und danach Vollgas geben

Fir Vorwartseinzug griine Taste
zweimal beriihren

Zum Anhalten der Maschine rote Taste
beriihren oder Auslosestange driicken

v

<

Fir Ruckwartseinzug griine Taste
einmal beruhren
Motorstopp

<h|<h

Rote Taste bertihren oder
Auslosestange driicken

<

Drosselklappe auf das
Minimum schlielen

<3

Zundschlissel abziehen

@ [ Vor dem Transport der Maschine ]
‘ [ Schmutz aus dem Trichter entfernen ]

Trichterschacht durch vollstandiges
Anheben gegen die Anschlage und
Betatigung der Verriegelung schliefen

[ Zindung ausschalten und ]

<

<

<

Seite

11



Seite | 12

Maschinensteuertafel, Start-/Stopp und Betriebseinstellungen
Diese Maschine ist mit einem Motor-SPS (speicherprogrammierbarem Steuer)
System ausgestattet, das den Motor, den Einzug und alle Sicherheitsfunktionen
steuert. Die Steuertafel befindet sich an der rechten Seitenwand (siche Abbildung 1). Die
Einzugs- und Motordrehzahl werden mit einer ,No Stress“-Funktion gesteuert, die
sicherstellt, dass die Schnittbedingungen innerhalb der optimalen Grenzen bleiben.
Dadurch wird der Durchsatz bei gleichzeitiger Minimierung von Staus und Blockaden
maximiert. Gelegentlich wird der Einzug beim Schneiden des Materials
vorlibergehend unterbrochen, bis die Motordrehzahl steigt. Zu diesem Punkt startet
der Einzug ohne Warnung. In bestimmten Intervallen werden unten angegebene
Wartungsmeldungen angezeigt. Der Motor startet erst, wenn OK gedriickt wird.

Meldung nach den ersten 20 Betriebsstunden: ,Hydraulikélfilter wechseln®
Meldung alle 20 Betriebsstunden: ,Klingen- und Maschinenpriifung erforderlich,
siehe Handbuch"

Wartungsmeldung nach 50 Betriebsstunden: ,1. vollstdndige Wartung empfohlen®
Wartungsmeldung alle 200 Betriebsstunden: ,Vollstandige Wartung empfohlen*

Bedienung der Steuertafel:

Ziindschalter

S -
09, oo E
vo@ e
& @® 1| DREHRICHTUNG DES SCHLUSSELS ZUM
(® @ STARTEN
| O RO 4 2 | ZUNDSCHALTER, POSITIONEN &
{O FUNKTIONEN
q 3| AUS
4 | ZUNDUNG
/\ 5 | START
AZNTTIN
Abbildung 4

Zindschllssel im Uhrzeigersinn zur ersten Position drehen, um die Ziindung
einzuschalten.

f

@@@ o




Seite |13

ZundschlUssel vollstdndig im Uhrzeigersinn drehen, um den Motor zu starten. Die
Anzeige wechselt automatisch auf P1

@O@ o

Falls der Motor nicht startet, den Schllssel in die Aus-Position drehen und den
Prozess erneut starten. P1 zeigt Betriebsstunden und Ladeanzeigetext unten mittig
auf dem Bildschirm an.

@@@O@ A

P2 zeigt I/O-Tests an. Testet alle Funktionen und Sicherheitssteuerungen.

al 0 RPM

@O@ o l @O@ o

P3 zeigt ,No-Stress“-Einstellungen an

Pin-Bildschirm

Aktuelle Drehzahl

Oberer Bereich - 1450 U/min.

Mittlerer Bereich - 1250 U/min.
Unterer Bereich - 1050 U/min.

Der Pin-Bildschirm zeigt automatisch jegliche Anderung an den Einstellungen an.



Scite | 14

Zum Abstellen des Motors den
Ziundschliissel vollstandig
gegen den Uhrzeigersinn

P4 Zeit zum Starten des Motors — 3

Anpassen der Einzugsgeschwindigkeit

1| STEUERVENTIL - ANPASSEN
DER
EINZUGSGESCHWINDIGKEIT
POSITION WIRD DURCH NASE
ANGEZEIGT.

0 = MINIMUM

10 = MAXIMUM

|
|
|

Abbildung 5

Die Einzugsgeschwindigkeit kann passend zum geschnittenen Material eingestellt
werden, siehe Abbildung 5. Einstellscheibe drehen, um Nummer auf Nase
auszurichten. Stellen Sie die Einzugsgeschwindigkeit so ein, dass die ,No-Stress"-
Funktion so wenig wie mdglich aktiviert wird. Dadurch wird der héchste Durchsatz
erzielt. Stellen Sie beim Zuflhren von Leylandzypresse oder Blattmaterial die
Einzugswalzengeschwindigkeit auf 4,5 ein.



Scite | 15

Zufihrstau & Blockaden

Beachten Sie, dass alles, was der Maschine zugefiihrt wird, aus dem Auswerfer
ausgestolen werden muss. Beobachten Sie immer den Zustand des Spéanenflusses
aus dem Auswerfer. Wenn dieser unterbricht, HOREN SIE SOFORT AUF,
WEITERES MATERIAL DER MASCHINE ZUZUFUHREN. Wenn Sie der Maschine
weiter Material zufihren, wird die Blockade gréRer und kann nur schwer geldst
werden.

Im Falle einer Blockade in der Hackselkammer oder im Auswerfer:

1. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den Zindschllssel ab.

2. Nehmen Sie den Auswerfer ab und Gberprifen Sie, dass er frei ist.

3. Wenn die Hackselkammer blockiert ist, 6ffnen Sie die Motorabdeckung und
danach die Abdeckung der Hackselkammer. LANGEN SIE NICHT MIT DEN
HANDEN IN DIE HACKSELKAMMER. Beachten Sie, dass am Schwungrad
in der Hackselkammer zwei scharfe Klingen montiert sind, die sich bewegen
und zu einem ernsten Verletzungsrisiko fihren kénnen. Tragen Sie
Schutzhandschuhe und sdubern Sie die Hackselkammer sorgféltig mit einem
Stick Holz.

Im Falle einer Blockade des Einzugs (siehe
Abbildung 6):

1. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den ZindschlUssel ab.

2. Offnen Sie die Motor- und Hackselkammerabdeckungen.

3. Lésen Sie die Federspannung des Einzugswalzensystems auf beiden Seiten,
indem Sie die Muttern der Augenschrauben lockern und ggf. entfernen.

4. Setzen Sie das Hebezeug zum Anheben der Einzugswalze ein und heben Sie
die obere Einzugswalze an, damit sie sich vollstandig &ffnet.

5. Setzen Sie eine M12 Schraube seitlich in die Einzugskammer ein und
schrauben Sie sie vollstdndig ein. Senken Sie die obere Einzugswalze auf die
Schraube ab, um sie in der offenen Position zu sichern.

6. Sie sollten nun Zugang zur Einzugskammer haben. Beachten Sie, dass es
sich hierbei um den Schneidebereich der Maschine handelt. Die oberen und
unteren Einzugswalzen haben scharfe Zahne, und gleich in der Nahe davon
befinden sich die Schwungradschneidklingen. LANGEN SIE NICHT MIT
DEN HANDEN IN DIESEN BEREICH. Tragen Sie Schutzhandschuhe und
sdubern Sie den Innenbereich der Einzugskammer sorgféaltig mit einem Stlick
Holz.

7. Wenn der Bereich sauber ist, heben Sie die obere Einzugswalze mit dem
Hebezeug an, entfernen Sie die M12 Sicherungsschraube zur Sicherung der
oberen Einzugswalze, senken Sie die obere Einzugswalze ab und entfernen
Sie das Hebezeug.



Scite | 16

8. Bringen Sie die Spannfedern der Einzugswalze sowie die Abdeckungen
wieder an.



Seite | 17

I i \

{1 | \,

S - =T 1} \J 7
r\,r”L ™ =

1 | ENTFERNEN SIE VOR DEM ANHEBEN DER EINZUGSWALZE

DIE AUGENSCHRAUBENMUTTER AUF BEIDEN SEITEN.

2 | SETZEN SIE DAS HEBEZEUG ZUM ANHEBEN DER OBEREN

EINZUGSWALZE IN DIE AUSSPARUNG EIN UND HEBEN SIE
SIE AN

3 | SETZEN SIE EINE M12 SCHRAUBE EIN, UM DIE

EINZUGSWALZE IN GEOFFNETER POSITION ZU SICHERN

Abbildung 6

Transport

Beim Fahren im Gespann betragt die gesetzlich zuldssige Hochstgeschwindigkeit 60
mph (100 km/h).

Reduzieren Sie auf sehr rauen und unebenen Fahrbahnen die Geschwindigkeit, um
die Maschine vor GibermaRigen Vibrationen zu schitzen.

Vermeiden Sie beim Fahren im Gelande Objekte, die an die Unterseite der Maschine
schlagen kénnten.

Vermeiden Sie starke Gefalle beim Fahren im Gelande.

Vermeiden Sie Untergriinde mit ibermafig Schlagléchern.

Seien Sie beim Rickwartsfahren im Gespann vorsichtig, da der kurze Radstand
schnell auf Lenkmandéver reagiert.

Halten Sie den Reifendruck auf 2.8 bar oder 41 psi.

Prifen Sie, dass die Radmuttern zwischen 90 Nm und 100 Nm angezogen sind.
Reinigen Sie die Maschine vor dem Losfahren von losem Holzschnitzelmaterial.
Stellen Sie vor dem Losfahren sicher, dass der Auswerfer fest in der nach innen
gerichteten Position gesichert ist.

Stellen Sie vor dem Losfahren sicher, dass der Trichterschacht in der oberen
Stellung geschlossen und die Verschlussriegel vollsténdig verriegelt sind.



Scite | 18

Ankuppeln an die Anhdngerkupplung des Zugfahrzeugs

Uberpriifen Sie, dass die Kugelkupplung des Zugfahrzeugs gut geschmiert ist.
Heben Sie die Anhangervorrichtung der Maschine durch Drehen des Stitzrad-Griffs
gegen den Uhrzeigersinn an, bis sich die Kupplungspfanne tber der Kugelkupplung
des Zugfahrzeugs befindet.

Fahren Sie das Zugfahrzeug zurtick, bis sich die Kugelkupplung des Zugfahrzeugs
direkt unterhalb der Kupplungspfanne der Maschine befindet.

Befestigen Sie das Abreillseil/die Hilfskupplung an einem geeigneten festen Punkt
am Zugfahrzeug, jedoch nicht an der Kugelkupplung.

Stellen Sie sicher, dass das Steckschloss vom Kupplungskopf zuriickgezogen ist.
Fassen Sie den Griff am Kupplungskopf und driicken Sie die Sperrklinke mit dem
Daumen nach hinten.

Drehen Sie den Stutzrad-Griff im Uhrzeigersinn, um die Kupplungspfanne auf die
Kugelkupplung abzusenken.

Lassen Sie den Griff am Kupplungskopf los und drehen Sie den Stiitzrad-Griff weiter
im Uhrzeigersinn. Der Kupplungskopf sollte nun in die Kugelkupplung einrasten.
Wenn nicht, wiederholen Sie die vorgenannten beiden Schritte.

Drehen Sie das Stitzrad nach oben, bis es vollstéandig eingefahren ist, und bis der
Stitzradrahmen in seiner Kerbe am Schaft sitzt. Das Maschinengewicht sollte
vollsténdig auf dem Zugfahrzeug liegen.

Lésen Sie die Stutzradklemme und schieben Sie den Stitzradaufbau vollstandig
nach oben und befestigen Sie dann die Klemme.

Stecken Sie den Steckverbinder des Verbindungskabels des Anhangers in die
Buchse des Zugfahrzeugs. Uberpriifen Sie, dass alle Maschinen- und
Zugmaschinenleuchten korrekt funktionieren.

Setzen Sie zur Sicherheit das Steckschloss wieder ein.

Die Maschine ist nun korrekt am Zugfahrzeug angekuppelt.

Abkuppeln der Maschine

Stellen Sie sicher, dass die Maschine nach dem Abkuppeln vom Zugfahrzeug nicht
wegrollen kann.

Nehmen Sie den Steckverbinder aus der Buchse des Zugfahrzeugs.

Lésen Sie das Steckschloss.

Lésen Sie das Abreil3seil/die Hilfskupplung.

Losen Sie die Klemme der Stutzradbaugruppe, senken Sie das Rad vollstéandig ab
und ziehen Sie die Klemme fest.

Drehen Sie den Stutzrad-Griff gegen den Uhrzeigersinn, bis es beginnt, das
Maschinengewicht zu tragen.

Fassen Sie den Kupplungskopf-Griff und I6sen Sie die Sperrklinke mit lhrem
Daumen.

Drehen Sie den Stitzrad-Griff so lange gegen den Uhrzeigersinn, bis der
Kupplungskopf von der Kugelkupplung frei ist.

Fahren Sie das Zugfahrzeug von der Maschine weg.

Nivellieren Sie die Maschine durch Drehen des Stiitzrad-Griffs.

Die Maschine ist nun vollstandig vom Zugfahrzeug abgekuppelt.



Scite | 19

RegelmafRige Wartung

Folgendes muss wahrend der Verwendung mindestens taglich Gberprift werden (siehe auch
Wartungsplan):

Motorél prifen. Siehe Abbildung 9

Hydraulikélstand priifen. Wenn die Maschine neu ist, kann der Olstand bei erstmaliger Verwendung
sinken. RegelmaRig tberprifen und auffillen, bis der Pegel sich nicht mehr veréndert. Falls ein
Aufflllen erforderlich ist, vor dem Entfernen des Tankdeckels den Bereich grindlich reinigen, damit
keine Fremdkérper in den Oltank gelangen. Bei Bedarf nachfiillen und Tankdeckel wieder befestigen.
Siehe Abbildung 9

Maschine fetten. Alle 8 Stunden einen Pumphub Fett auf jeden der vier Schmiernippel am zentralen
Schmierstellenverteiler in der Nahe der Steuertafel aufbringen. Siehe Abbildung 1.

Prifen, ob alle Befestigungsschrauben vorhanden und mit dem richtigen Drehmoment
montiert sind.

Prufen, dass Naherungssensoren auf der Motorabdeckung, der abnehmbare Trichter und die
Auslésestange nicht beschadigt sind und ordnungsgemaf funktionieren. Der
Ausldsestangensensor ist die am starksten gefahrdete Komponente. Eine Beschadigung
kann dazu fuhren, dass die Auslésestange nicht funktioniert.

Antriebsriemenspannung prifen und gegebenenfalls einstellen. Siehe Abbildung 10 & 14

Riemenscheiben und den Taper-Lock auf der Schwungradwelle prifen. Siehe Abbildung 10.
Schwungradklingen auf Beschadigungen und Scharfe prifen. Die Maschinenleistung wird
negativ beeintrachtigt, wenn die Klingen stumpf oder beschadigt sind. Die Klingen nach
Bedarf ersetzen und scharfen. Sicherstellen, dass der Klingensitz vor dem erneuten
Zusammenbau sauber und frei von Beschadigungen ist. Die reduzierte KlingengréRRe nach
dem Scharfen kann mit Distanzscheiben ausgeglichen werden. Beim Scharfen der Klingen
die Grenzen der Abmessungen, die Einstellscheiben und die Einstellung beachten.
Sicherstellen, dass die Befestigungselemente ordnungsgemal montiert und mit dem
entsprechenden Drehmoment angezogen sind. Nach 1 Arbeitsstunde und danach
wochentlich prifen.

Amboss und Seitenamboss sind austauschbar und doppelseitig. Sicherstellen, dass das
Ambosslager vor dem erneuten Zusammenbau sauber und frei von Beschadigungen ist.
AuRerste Sorgfalt walten lassen, um Verletzungen beim Abnehmen und Anbringen von
Klingen und Ambossen zu vermeiden. Das Schwungrad kann sich drehen und Quetsch- und
Scherstellen in der und um die Hachselkammer herum erzeugen.

Alle Hydraulikschlduche und Fittinge nach 5 Stunden Betrieb tUberprifen. Auf
Hydraulikéllecks priifen. Diese kénnen zu schweren Verletzungen fiihren, wéhrend der Motor
lauft und das System unter Druck steht. Ein Leck kann leicht zu einer tiefen Injektion von
Hochdruckél in Fleisch und Blut fiihren. Dies erfordert sofortige arztliche Hilfe. NICHT AUF
DICHTHEIT PRUFEN, WAHREND DER MOTOR LAUFT. Die Schlduche, die zu den
Hydraulikmotoren der Einzugswalze fiihren, werden am wahrscheinlichsten beschadigt, da
sie wahrend des Betriebs stédndig in Bewegung sind. Zusammen mit den Schlauchen
mussen gleichzeitig samtliche Dichtungen ersetzt werden.

Schrauben der Motorhalterung am oberen und unteren Einzug wéchentlich prifen.



Motorwartung

Im Motorhandbuch, das diesem Gerat beiliegt, erhalten Sie Informationen zu

Folgendem:

e Prifen des Motordls.
e Wechseln von Motorél, Olfilter und Kraftstofffilter.

Anzugsmoment der Befestigungsschrauben

\nzugsmomente fiir Befestigungsschrauben der Klassen 8.8 und 10

Klasse 8.8 Klasse 10.9
Nominal Nominal
es Max/Min |es Max/Min
Anzugsm |Anzugsm |Anzugsm |Anzugsm
oment oment oment oment
Nm Nm
GrofRRe
M6 10 9,5/10,4 |14.5 14/15,3
M8 25 23,1/25,3]35 34/37,2
M10 49 46/51 72 68/75
M12 86 80/87 125 117/128
M12x1,5 Radschrauben |95 90/100
M16 210 194/214 |310 285/314
M20 410 392/431 |610 558/615
M24 . 710 675/743 1050 961/1059

Seite | 20

Alle Anzugsmomente der Befestigungsschrauben der Maschine sollten regelmafig
entsprechend oben aufgefiihrter Tabelle Gberprift werden, besonders diejenigen
der Schwungradklingen, Schwungradlager, Achsenbaugruppe, Kupplung, R&ader und

Motorlager.



Seite | 21
Wartungsplan
Wartungsplan
Nach den| Alle8 [Nachden|Nachden| Alle20 |Nachden| Alle 50 | Alle 100 | Alle 200 | Alle 250
ersten 5 |Betriebss | ersten 10| ersten 20|Betriebss | ersten 50| Betriebss | Betriebss | Betriebss | Betriebss
Briggs, Motor Hécksler Betriebss| tunden |Betriebss|Betriebss| tunden |Betriebss| tunden | tunden | tunden | tunden
tunden | (taglich) | tunden tunden tunden |(wochentl| (alle 2 |(monatlic | (monatlic
ich) Wochen) h) h)
Hydraulische Fittings ®
festziehen
Befestigungsschrauben
prufen
Motordlstand prifen und
ggf. nachfilien
Um den Schalldampfer
und die Steuerungen @
herum reinigen
Sichtprifung auf
Flussigkeitslecks
Antriebsriemen prifen
Uber zentrale
Schmierstelle an der ®
Steuertafel schmieren
Hydraulikfilterpatrone ®
auswechseln
Bremseinstellung prifen
(nur Version mit Radern) b
Schwungrad- ®
Wellenlager prifen
Zustand von
Schneidklingen & ®
Amboss prifen und ggf.
austauschen
Ol & Filter wechseln °
Kraftstoffschlduche und
Schlauchschellen priifen ®
Spannungsfedern der
Einzugswalze prifen o
und ggf. austauschen
VerschleiBmarke an
Anhangekupplung priifen )
(nur Version mit R&dern)
Luftfilterelement reinigen ®
Batterieelektrolytstand
priifen ®
Einzugswalzen ggf.
nachschérfen o
Zundkerzen ersetzen °
Luftansaugschlauch °

prufen

Ventilspiel prifen




Wartungsplan

Seite | 22

W artungsplan

austauschen

Alle 400 | Alle 500 | Alle 800 | Alle 1000 | Alle 1500 | Alle 2000 | Alle 3000 | Alle 12 Alle 2 Alle 5
Briggs, Motor Hacksler Betriebss | Betriebss | Betriebss | Betriebss | Betriebss | Betriebss | Betriebss | Monate Jahre Jahre
tunden | tunden | tunden | tunden | tunden | tunden | tunden
Kraftstofffilter ersetzen ®
Einzugswalzenlager an
Motorseite austauschen ®
Kraftstofftank reinigen
Batterie prufen und
aufladen
Hydraulikfilterpatrone
auswechseln
Hydraulikél wechseln ®
Die Maschine von einem
Servicespezialisten [ J
Uberholen lassen
Luftfilterelement ®
austauschen
Verdrahtung auf
Beschadigung und lose ®
Verbindungen prifen
Batterie ersetzen @
Kraftstoffschlduche und
Schlauchschellen ®
ersetzen
Luftansaugschlauch ®
austauschen
Hydraulikschlauche °®




Scite | 23

Abdeckungen: Motor, Hackselkammer, Seitenwédnde

REIHENFOLGE ZUM OFFNEN DER ABDECKUNG, A dann B

- €

B

Abbildung 7

;."'&s ¢ ~Ys—"  [{1]VERRIEGELUNG,

o MOTORABDECKUNG
(%) 2|2 x M12 SCHRAUBEN SICHERN
- DIE ABDECKUNG IN
GESCHLOSSENER POSITION

v

{ \
t g &
f !

Abbildung

LINKE SEITENWAND KANN FUR ZUGANG ZU DEN
SPANNUNGSFEDERANKERN DER
EINZUGSWALZEN ENTFERNT WERDEN.
GEGENUBERLIEGENDE SEITENWAND KANN AUCH
ENTFERNT WERDEN

4 x BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN

WiN

HYDRAULIKOL-FILTERGEHAUSE



SEITENWANDE

BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN FUR DIE
ABDECKUNG DER HACKSELKAMMER

OBERE EINZUGSWALZE, AUSSPARUNG FUR
HEBEZEUG

Motorraum

[

Abbildung 9

Seite | 24

LUFTFILTER

OLEINFULLDECKEL

HYDRAULIKOLTANK

KRAFTSTOFFFILTER

BEFESTIGUNG, ABDECKUNG DER
HACKSELKAMMER

OLPEILSTAB

KLEMMSCHRAUBE DES AMBOSSES




(7

i

0 -

e —

CEeEese ] iy
E250508 ) sty
6% 504 M@WJ

—_—_—

\
d
Daili Villis

e

Abbildung 10

SCHWUNGRAD-ABWEISPLATTE

WIN|—

SCHWUNGRAD-ANTRIEBSRIEMEN

RIEMENSPANNER, VORRICHTUNG
UND RIEMENSCHEIBE

MOTOROLFILTER

Scite | 25



Seite | 26

Scharfen der Klingen
Fur eine optimale Leistung missen die Klingen immer geschéarft sein. Die sichere
MindestklingengréRe nach dem Scharfen wird gezeigt in Abbildung 11. Nach dem
Schérfen muss der Klingenspalt mithilfe einer Distanzscheibe neu eingestellt
werden, siehe

Abbildung 12. Distanzscheiben sind in den Dicken 0,5, 1, 1,5, 2 und 2,5 mm mit
den Teilenummern 12-03-093 verfiigbar. Es durfen nie mehr als eine
Distanzscheibe unter jeder Klinge befestigt werden. Zwischen der inneren
Klingenspitze und dem Amboss muss nach dem Schérfen eine Liicke von 1mm
eingestellt werden. Dies wird erreicht, indem eine geeignete Distanzscheibe unter
der Klinge eingelegt wird (siehe auch Schwungradanordnung). Die duRere
Klingenspitze wird automatisch durch die Winkeleinstellung des Ambosses zur
Klinge eingestellt. Mit Tmm an der inneren Klingenspitze, sollte die duRere
Klingenspitze 3mm vom Amboss entfernt sein, siehe

Abbildung 13.

Bei jedem Auswechseln der Klingen muss der komplette Klingenbefestigungssatz
ausgetauscht werden.

80 bis 60 mm
s P Abbildung 11
g 2L
= ~(D)
V
/ 5
y _4
% = 3 ‘
5 - 2

e

Grenzwerte fUr das Schéarfen der
Klingen Abbildung 12

Schwungrad
Schwungradklinge
Klingen-Distanzscheibe
M16 10.9
Sechskantmutter

5| M16 x45LG 10.9
Innensechskantschraube
(Senkschraube)

6 | M16 Féacherscheibe

AIWIN| =




Seite | 27

P e—
LENE=E = TOR D
——=
° (@A 4 1 SEITENAMBOSS
| W == 2 [ AMBOSS
| | A 3 | KLINGENLUCKE,
oM % AUSSEN
° . 2 4 | SCHWUNGRADKLINGE
: 34| [imm [_' 5 | KLINGENLUCKE,
v‘ |
I 0iE: ,
il I

Abbildung 13

Hydraulikolfilter

. A
S | - \
}
d =a——=>I11L




Scite | 28

Benutzen Sie Schutzhandschuhe aus Kunststoff, damit kein Ol auf Ihre Haut
gelangt. Ol und Filter in einer umweltvertraglichen Art und Weise entsorgen.

1. Das Filtergehéduse ist unterhalb der Motorabdeckung an der Oberseite des
Hydrauliktanks zugénglich.

2. Filtergehause oben abschrauben, Filterelement entfernen und ersetzen.

3. Filtergehduse aufschrauben und mit neuem Filterelement im Filtergeh&use
festziehen.

Ole, Fliissigkeiten und Schmierstoffe

Motordl: Synthetik 5W/30

Schlagen Sie bitte in der mitgelieferten Motoren-Bedienungsanleitung von Briggs &
Stratton beziiglich der Olmengen fir Ihren Motortyp nach.

Hydraulikél: ISO VG 46.

Es wird empfohlen, den Olstand zu Uberpriifen und bis zur FULLLINIE am
Hydrauliktank aufzufiillen, wenn die Maschine kalt ist und auf einem ebenen
Untergrund steht.

Fett: Lithium EP2 / Allzweck



Scite | 29

Antriebsriemenspannung

Die V-Riemen des Schwungrads miissen auf Spannung und Zustand geprift werden. Zeigt
ein Riemen Verschleissspuren, Oberflachenschéden, Abnutzung, GiberméaRige Verglasung
oder wurde er bis zu seiner Grenze gedehnt, muss er ausgetauscht werden. Bei
Verwendung mehrerer Riemenantriebe missen alle Riemen gleichzeitig ausgetauscht
werden. Riemen, die zu locker sind, fiihren zu einer schlechten Schneidleistung und
tibermafRigem Riemen- und Riemenscheibenverschleil}.

Alle Antriebsriemen befinden sich unter der Motorabdeckung, wie in Abbildung 10
dargestellt. Prifen Sie die Spannung an den in Abbildung 14 mit Pfeilen dargestellten
Positionen. Stellen Sie die Spannung wie folgt ein:

1. Lockern Sie die Klemmschraube(n) oder Mutter.

Drehen Sie die Einstellmutter oder -schraube und spannen Sie den Riemen, bis eine
Spannung von 4,5 kg die langste Spanne in der Mitte um 6 mm ablenkt (siehe
Abbildung 14). Kann durch festes Greifen des Riemens zwischen Finger und
Daumen und durch Verdrehen angeglichen werden. Der Riemen sollte sich um nicht
mehr als 90° drehen kdnnen.

Alle Sicherungsmuttern, Muttern und Klemmschrauben festziehen.

Maschine laufen lassen und testen.

5. Riemenspannung testen.

how

Abbildung 14

1 | SCHWUNGRAD-ANTRIEBSRIEMEN. SPANNUNG HIER
PRUFEN




Scite | 30

Batterie

Batterie - Sicherheitsinformationen

1

Batterieséure ist stark atzend. Tragen Sie beim Umgang mit einer Batterie aus
Sicherheitsgriinden eine Schutzbrille. Kippen Sie die Batterie nicht, da Saure aus
den Entliftungséffnungen entweichen kann.

Halten Sie Kinder von Saure und Batterien fern.

Die Batterie setzt, wenn aufgeladen, hochexplosives Wasserstoffgas frei. Lassen
Sie kein Feuer, keine Funken, keine offenen Flammen und Rauchen in der Nahe der
Batterie zu. Vermeiden Sie beim Umgang mit Kabeln und elektrischen Geraten auch
elektrostatische Entladungen und elektrische Funken.

Erste Hilfe. Wenn Séaure in die Augen spritzt, spilen Sie sie sofort mehrere Minuten
lang mit klarem Wasser und konsultieren Sie unverziglich einen Arzt. Wurde Saure
geschluckt, suchen Sie sofort einen Arzt auf. Neutralisieren Sie Saurespritzer auf
der Haut und Kleidung sofort mit Sadure-Neutralisator (einer Lésung aus Wasser und
Soda/Backpulver) oder Seifenlauge und spulen Sie sie mit reichlich klarem Wasser.

. Das Batteriegehause kann briichig werden. Um dies zu vermeiden, lagern Sie

Batterien nicht in direkter Sonneneinstrahlung. Entladene Batterien kénnen
einfrieren. Lagern Sie sie deshalb in einer frostfreien Umgebung.

Entsorgen Sie alte Batterien an einer dafiir zugelassenen Sammelstelle. Entsorgen
Sie sie niemals im Hausmull.

Lagerung und Transport

1.

pi
3.
4.

Da Batterien mit Saure gefillt sind, lagern und transportieren Sie sie immer aufrecht
und kippen Sie sie nicht, damit keine Saure entweicht.

An einem kuhlen, trockenen, frostfreien Ort lagern.

Nicht die Schutzabdeckung des Pluspols entfernen.

Fahren Sie ein First-in-First-Out (FIFO) Lagerverwaltungssystem.

Anfanglicher Betrieb

1.

2

Batterien werden wéhren des Herstellungsprozesses bei einer Dichte von 1,28 g/ml
bei 15 °C mit Saure gefiillt und sind sofort einsatzbereit.
Laden Sie sie bei unzureichender Ausgangsleistung neu auf (siehe Laden).

Entfernen & Warten der Batterie
So entfernen und tauschen Sie die Batterie aus:

1.
2.

Stellen Sie den Motor und alle elektrischen Gerate ab.

Um Zugang zur Batterie zu erhalten, entfernen Sie die linke Seitenwand, wie in
Abbildung 8 & Abbildung 15 gezeigt.

Vermeiden Sie Kurzschliisse zwischen den Batterie-Anschlussklemmen und
zwischen dem Pluspol und einem Maschinenteil aus Metall jeglicher Art.
Ublicherweise verursachen dies lose Metallteile und Werkzeuge.

Entfernen Sie bermaRigen Schmutz um die Batterie herum.

Entfernen Sie zuerst den Minus- und dann den Pluspol der Batterie. Die Batterie-
Anschlussklemmen sind abnehmbar und werden mit einer M6 Schraube an der
Klemmhiilse am Kabelende befestigt.

Lockern Sie die M8 Batterie-Klemmschraube.



Seite | 31

7. Entfernen Sie die Batterie. Reinigen Sie sie mit einem feuchten Antistatiktuch zur
Vermeidung elektrostatischer Entladungen und eines Explosionsrisikos. Laden Sie
sie und Uberprufen Sie ggf. den Elektrolytstand.

8. Reinigen Sie den Batterietrédger. Tragen Sie einen diinnen Film Vaseline auf die
Anschlisse auf, um Korrosion zu vermeiden.

9. Gehen Sie beim Einbau der Batterie in umgekehrter Reihenfolge vor. Stellen Sie
sicher, alle Entliftungsrohre wieder einzusetzen/zu befestigen. Lassen Sie
mindestens eine Entliftung offen, da sonst Explosionsgefahr besteht. Dies gilt auch
fur alte Batterien, die zur Entsorgung/Wiederverwertung entfernt wurden. Tauschen
Sie die Schutzkappe des Pluspols der neuen Batterie gegen die alte Schutzkappe
aus, um Kurzschlisse und Funkenbildung zu vermeiden.

1 | ABNEHMBARE BATTERIE-
ANSCHLUSSKLEMMEN,
MIT EINER M6 SCHRAUBE
BEFESTIGT
2 | BATTERIE
3 | M8 BATTERIE-
KLEMMSCHRAUBE
Abbildung 15
Aufladen
1. Entfernen Sie die Batterie aus der Maschine und trennen Sie zuerst den
Negativpol.

2. Stellen Sie eine gute Bellftung sicher.

Verwenden Sie nur geeignete Ladegerate mit direktem Netzanschluss.

4. SchlieBen Sie den Pluspol der Batterie am positiven Ausgang des
Ladegerédtes an. SchlieRen Sie den Minuspol entsprechend an.

5. Schalten Sie nach dem AnschlieBen das Ladegerat ein. Schalten Sie nach
Abschluss des Ladevorgangs das Ladegerat aus und trennen Sie danach die
Batterie.

6. Ladestrom-Empfehlung ist 10 % der Ah-Nennleistung der Batterie.

7. Verwenden Sie ein Ladegerat mit einer konstanten Ladespannung von 14,4
V.

8. Wenn die Sauretemperatur auf Uber 38 °C steigt, brechen Sie den
Ladevorgang ab.

9. Die Batterie ist vollstédndig geladen, wenn die Ladespannung oder
saurespezifische Dichte seit zwei Stunden nicht mehr steigt.

@

Starthilfe
1. Verwenden Sie nur ein standardisiertes Starthilfekabel nach DIN 72553 und folgen
Sie den Anweisungen.
2. Verwenden Sie nur Batterien derselben Spannung.



8.

9.

Seite | 32

Schalten Sie die Ziindung an der Maschine und am Hilfsfahrzeug aus. Die beiden
durfen sich nicht berGihren und alle Lichter/Gerate missen ausgeschaltet sein.
Bezugnehmend auf Abbildung 16, flihren Sie den Anschluss in der Reihenfolge 1 — 2
— 3 — 4 wie dargestellt und wie folgt aus: SchlieRen Sie ein Ende des roten
Starthilfekabels am Pluspol (+) der Maschinenbatterie an.

SchlieRen Sie das andere Ende des roten Starthilfekabels am Pluspol (+) der
Batterie des Hilfsfahrzeugs an.

Schliefen Sie ein Ende des schwarzen Starthilfekabels am Minuspol (-) der Batterie
des Hilfsfahrzeugs an.

Schlieflen Sie das andere Ende des schwarzen Starthilfekabels an einem von der
Batterie entfernten Metallteil der Maschine an, z. B. am Motor von unterhalb des
Fahrgestells.

Stellen Sie sicher, dass die Starthilfekabel nicht in Kontakt mit beweglichen Teilen
kommen.

Starten Sie den Motor des Hilfsfahrzeugs und lassen Sie ihn bei mittlerer
Leerlaufdrehzahl 15 Sekunden lang laufen.

10. Starten Sie die Maschine und lassen Sie sie 15 Sekunden lang laufen.
11.Trennen Sie die Starthilfekabel in umgekehrter Reihenfolge 4 -3 - 2 - 1.

A | Batterie des
Hilfsfahrzeugs
B | Maschinenbatterie

Abbildung 16

AuBerbetriebnahme der Batterie

1.

2.

Laden Sie die Batterie auf und lagern Sie sie an einem kiihlen, jedoch frostfreien Ort
oder mit getrenntem Minuspol auf dem Fahrzeug.

Uberprufen Sie in regelméRigen Abstanden die Batterieladung. Laden Sie sie ggf.
neu. auf




33

Seite

Teileliste

z 6804 OSI 3q1aydsdajiaun 9N LT0VT-CT vz
T ANH 0S "WYaunQ ZZ J3pappripses|  v80-0T-ZT €2
T (9211ds ag1am) 11y “JosuassBuniayeN 1Ay npu| T£0-0T-TT erg
T (3231ds 3uaqJe}a8UeI0) 31y ‘0SUSSSAUNISYEN JOAINPU]|  ZZ0-0T-CT (44
z JanuNUNNHOTAI|  v00-€T-CT 1z
[4 MPLIINNN 9T 600-€T-CT 0z
[4 9q13Yds3aj4alun 3go.D 9TN TOO-¥T-ZT 6T
T SNWISIUBYIBWISQ|SNY ‘23NYIS / Bundyjdapqge|aqey YZT-€02 81
14 6804 0S| 2q12Y258311a3uN 8N €T0-¥T-CT £r
v SqNEeIISIURYSYIAS B'8 D19T XBN|  ¥OV-ZT-CT 91
14 8CT NIQ 2919Ydsi9pa4 8N YI0-v1-CT ST
T Iydeydsiayul ‘uazjoqialuieydss|  800-10-22 vt
4 (304) addni8neg “Josuassduniyniag-ddois|  080-0T-ZT €1
T aqneJyds4doyyIe|4-231|ydsznaly 0z X vIAl T01-2T-2T 14"
r4 s 8ZT NIQ 3q13yd2s1aydrd vIN L20-¥1-TT T
(43 6804 OS1 2q13ydsdapiaiun PN 0Z0-¥T-CT ot
z (unJ38) addniBneg 'sLUEMIPNY/SHUEMIOA JOSUBSSBUNIYNIBG €80-01-CT 6
(] 00 OSI 481Inwddois 9TIN S00-€T-CT 8
(4 680£ OSI 9913yas3sj1a33un 9T S00-pT-ZT L
[4 ¥60£ OSI M S X 95 AV ‘Y043 elxa ‘aqiaydsdapaiun-uojAN 9T 200-¥1-CT 9
1 addni3neg Jydeyds133yd1i] 10suas S0-6T-vC S
2 9N 0T XST 434nd|  060-0T-CT v
4 Ov0L OSI43nnwddois g STO-€1-2T €
T addni3neg ‘a8ue3sasQ|sny 10suss 8S0-61-vZ T
T LUBNINUP udjeyuy WNZ” 1agapny L10-0E-2T T

o
o
&
2

3unqlaiyasag

“IN-3]18]]

IN-

‘sog

Beriihrungssensor,

-004

Trichterschacht 24-A




Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005

Pos.-Nr. [Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 12-11-020 |Lager & Gehé&use 1
2 12-10-075 |G1/8" BSPP 4 mm Einschraubverschraubung 1
3 12-A-010 Schwungrad, Baugruppe 1
4 12-01-064 |Schwungradlager, Gehduse 9
4a 12-01-064.1 |Lager 1
5 24-19-055 [Gehause, obere Einzugswalze gt
6 24-19-054 |Sensor, klappbarer Trichterschacht, Baugruppe |1
7 24-19-013 |Hackselkammer mit Trichter 1
8 12-12-505 |M10 x 20 LG 10.9 CSK Innensechskantschraube 2
9 12-01-002 (Seitenamboss 1
10 12-12-1100 |M16 x 35 LG 10.9 Sechskantschraube 4
1] 12-14-006 |M16 Facherscheibe DIN 6798-A17 4
12 22-03-090 [(Unterlegscheibe, Lager 1

Scite | 34




Seite | 35

Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005 Untere Einzugswalze.

i 070£ 0S| 4913nwddols HTIA 8T0-€T-CT
T 680L 0S| 2q13yas3apsaun yTIN 8E0-11-CT LT
T 21eS-UaqIaydsia||a ] 4981WI0y8nY ¥TIN S6T-0T-¢T 9T ‘ST
4 2qneaydssnqu| 8'8 91 S X ¢TI 609-¢1-CT 14"
T JojounjiinelpAH S00-17¢-¢T S
T addnu3neg ‘|ajuimiolon-uaziemssnzuil | Q-z€T-6T1-7T 21
1L SWWII0I0IN TOZ-€0-¢CT eTT
-uazjems3nzu|3j ‘aqiaydszuelsig
T SWWI0I0N-uazIems3nzul3 | Q-€€T-6T-CT TT
T al gz Sunjddnyjuaj|apn a44e31s 670-T0-2T o1
14 Z1IeMyds Uiz — agneayassnqu| 97 0T X SN 80¢-¢1-CT 6
¢ 2gneJydasiuersydss 8'g 971 S€ X OTIN 60G-¢T-¢T 8
(4 8CT NI 3qi1aydsiapad OTIN 0TO-¥1-CT L
¢ 680L 0S| 2q12Yds3aj4a3un OTIN 600-71-¢T 9
T Jagde|uazjems3nzui ‘swwa)y 290-T0-CT S
15 J1age||apuad al 0€ 3|10 ¢S0-T0-CT 14
I asneyan ‘1agde||a3ny|apuad ‘9zjemssnzuig €60-T0-2T €
T LX8XOE 13pajssed ayoel4 700-0Z-21 C
T 9J|am- pun azjemsSnzuij alaun S90-6T-1C T
28uapy 3unqiaayasag *IN-9|191 | "IN-'sod




Scite | 36

Héackselkammer, Baugruppe 24-A-005 Untere Einzugswalze &
Amboss.

Pos.-Nr. |[Teile-Nr. |[Beschreibung Menge
12-12-601 |M12 x 50 LG 8.8 Sechskantschraube
12-14-015 [M12 Federscheibe DIN 128
12-14-003 |M12 Unterlegscheibe ISO 7089

1

1

1
12-01-003 |Befestigungsklemme, Amboss 1
12-01-013 |[Amboss 1
12-10-094 |R1/8" BSPT 4 mm Einschraubverschraubung 1
12-12-502 [M10 x 30 LG 8.8 Sechskantschraube 3
3

3

1

1

2

12-99-008 |M10 Facherscheibe
12-14-009 |M10 Unterlegscheibe (wenn bendtigt)
12-11-005 |Selbstausrichtendes Flanschlager 2Z 30 ID

W0 IN|O |0 ([D |WN |-

=
o

[
[N

12-03-042 |Einzugswalzenlager, Unterlegscheibe

=
N

12-15-002 |Zugfeder 7,01 Draht 23,98 ID 31 Umdrehungen




Héckselkammer, Baugruppe 24-A-005 Antrieb.

=

53

A=
s

\

N
e

Seite |37

\

W

Pos.-Nr.

Teile-Nr.

Beschreibung

Menge

24-A-002

Riemenspanner mit Nylon-Riemenscheibe

12-12-506

M10 x 25 LG 8.8 Sechskantschraube

12-14-010

M10 Federscheibe DIN 128

12-14-009

M10 Unterlegscheibe ISO 7089

12-19-063

Riemenscheiben-Halter

12-10-038

Taper-Lock-Buchse, 50 ID

12-10-040

Riemenscheibe, Birn, 507 AD x 44 breit, 2 Nuten

12-10-071

Induktiver Ndherungssensor, Kit

OO0 (N[N |D[W[IN|-

12-10-085

Distanzscheibe, 50 ID x 62 AD x 0,5 dick DIN 988

=
o

12-10-071

Induktiver Ndherungssensor, Kit

=
[N

12-10-086

Distanzscheibe, 50 ID x 62 AD x 1 dick DIN 988

[HRNY [FERNY ) [y R iy Py PSR N TSR S




Hackselkammer, Baugruppe 24-A-005 Schwungradantrieb.

Teile-Nr.

Beschreibung

Menge

12-10-305

Gezahnter V-Riemen - B75

Seite | 38



Hackselkammer, Baugruppe 12-03-045 Abdeckung untere
Einzugswalze.

Seite | 39

|

e
Pos.-Nr. [Teile-Nr. |Beschreibung Menge
1 12-12-504 [M10 x 20 LG 8.8 Sechskantschraube |2
2 12-14-010 |M10 Federscheibe DIN 128 2
3 12-14-009 [M10 Unterlegscheibe ISO 7089 2
4 12-03-045 [Einzugswalzenabdeckung 1




Auswerfer, Baugruppe 12-A-007

Seite

40

Pos.-Nr. |Teile-Nr. |Beschreibung Menge
1 12-19-056 |Auswerfer-Befestigungselement, Baugruppe 2
2 12-20-001 [Federstift mit Schlitz 10 Durchm. x 30 LG I1SO 8752 2
3 12-19-164 |M16 Auswerfer-Befestigungselement, Baugruppe 2
4 12-19-051 |Auswerfer, Baugruppe 1
5 12-11-007 |Gleitlager 12 ID, 16 AD, 22 Flansch x 10 LG 4
6 12-14-003 |[M12 Unterlegscheibe I1SO 7089 6
7 12-13-003 [M12 Stoppmutter ISO 7040 3
8 12-01-043 |[Abdeckhauben-Scharnierstift 1
9 12-19-151 [Auswerferabdeckhaube, Baugruppe 1
10 12-30-024 |Aufkleber Forst, klein, Orange 2
13 12-15-020 |M12 Elastomerscheibe, AD 25- ID 12 x 5 dick 2
12 12-19-055 |Griff, Auswerfer - Standard 1
13 12-10-004 |M12 Stahlgriff (weiblich) 1
14 12-14-004 [M12 Unterlegscheibe, extra gro, AD 44 x 4 dick ISO 7094 |2




Seite | 41

T 3]|3Mm- pun azjemsanzui3 21290 v90-61¥C

T addniBneg ‘az|ems8nzul3 219qo ‘@sneyan GS0-6T-V2 T LXBXQE Jopajssed ayde|4 +00-0Z-21

z v NIQ 2qneaydsuainy OvT X ZTN €19-21-21 T Z31)42S "Wl Z€ HY 'oBueM ‘Bnzuil Z50-10%Z

Z 19]|93suisuaz|emsanzu|] ‘duu||a1s 190-10-21 1 4201 ¢ 'aqiaydsdaiaiun JoBe|uaz|emsanzul ZOT-£0-2T

v S1$T X 9T 9qneiydsiannps 800-10-Z1 T Q1 0€ 'Y901 ¢ 198e|ydsue|d sepusIyousneIsq|as €T0-T1-21

[4 91T X Yydsue|d 8 ‘v 9Z ‘Al OZ 128e1a |9 Y00-TT-ZT < Bunqneaydosianqnelydsuil W v 1459 ,8/T8 ¥60-01-2T
T 8z|[eMmsBnzul3 919q0 'Be|yasuy 200-20-22 3 SQNEJIYISIUBYSLODS B8'8 D1 SE X 0T 60S-2T-CT 6
T 6804 OS! 2q19Yas3a[133UN 8N €T0-bT-21 S 680Z OSI 2q1aydsdalia3un OTW 600-vT-ZT 8
T OvOZ OSIJ93INWwddoIs 8N TT0-ET-CT S 82T NIQ 2q19yd5i9pad OTW 0T0-vT-CT Z
€ 0v0L OSI 4a1nwddols yTA 8T0-ET-ZT ¥ Ql Sz un|ddnjuaj|am 3Liels 6v0-10-ZT 9
€ 680 OSI 2q19sFa433UN YT BEO-VT-ZT v ZJeMYIS/NuIZ Sqnelpssnqul asuUdng 910¢ X 9N 80E-2T-CT S
T 2385-U3q 194533 [3L JaF1uI0 138NN vTIN| S6T-0T-Z1 T W € ‘aqneldssBunJal[eyJoIoN ‘aqiayoszuesia T0Z-€0-21 ey
€ SqNeJYISIUBYSYIDS B'8 D1 0E XOTW 20S-Z1-21 T SWWSPHOION-USZIemsanzuid|  G-€E1-61-CT v
T Q1 OE ZZ 1988 yosue|d sepuaIya Isnesq|as S00-TT-Z2T T Sddni8neq ‘|93UIMIOION-USzZ|emsaNZuUI3]|  Q-CET-61-ZT €
T 3qi9yasdapia3un Jodejuszjemsanzuig TV0-£0-2T T BUNySIpWIN/uod 9'66T J030WH 1 INEIPAH S00-vZ-ZT z
T 231143 "W Z€ H1 ‘9BueM ‘8nzull €50-10-¥C T 3qneJyssnqui 8°g 91 Sv X ZTW 609-Z1-ZT T
W Bunqiaiydseg| EEIEN B BN Bunqiaiyaseg IN-@13L] d

Obere Einzugswalze, Baugruppe 24-A-006




Seite | 42

Schwungrad, Baugruppe 12-A-010

[4 #9S NIQ ‘9231dsziesuy 11w aqnesydsue)sydIas 8'g 9106 X9T|  €0TT-ZT-ZT 4 9 LTV-8649 NIQ 3q13Ydsiaydey 9TN 900-v1-2T 9
[4 98] ypeIsunmyds 600-10-CT 11 9 CEOY OS| Jannunueysyras 6°0T 9TN L00-€1-CT S
P| Zr90T OSI (3GNesydsyuas) 3qnesydsIue)sydasuauu| 6'0T 91Sy X9TN|  Z0TT-2T-ZT ot T 9q|3ydszuels|q-ua||ampelsunmyds 90-10-ZT 14
Z ww 50 ‘aqiayaszueisiq-uasdul|d| S0'€60-€0-2T 6 T 6XPTX06 49pajssed ayde|d4 200-0Z-Z1 €
T aqiayaszueisig-uajjampessunmyds Z10-10-2T 8 T 3||ampedunmyds 1S0-10-vC 4
T 2ddni8neqadejucyy-pessunmyds Tv0-10-2T L T 6XYT X0 13p3jssed aydejy ¥20-0Z-2T T
aduain 3ungq|aydsag IN-9)191[ "AN-"sod [ a8usy 8unqlaiydsag JAN-3]191| "AIN-"sOd

660-66-66

“IN-9|l91

(4emnN 73 aqIayos3ajuaun
‘uaz|og) zyesuaz|jog-uadulpy :SIaMuUlH

wuwg‘z
wwyg
wweg‘t
wwT
wwsg‘o
aMdIa

S7'€60-€0-CT
07'€60-€0-CT
ST'€60-€0-CT
0T°'€60-€0-ZT
S0°€60-€0-ZT

IN-3)181

N3IGIFHISZNVLSIANIONITH
430 NINDIA FYVADN4HIA




Kraftstofftank, Baugruppe 24-A-003

X
™~

Scite | 43

Pos.-Nr. |Teile-Nr. [Beschreibung Menge
1 24-02-003 |Kraftstofftank 35 L, geformt, Baugruppe 1
2 24-02-005 |Kraftstoffeinfillstutzen 1
3 12-14-008 [M12 Ummantelte Unterlegscheibe (Dowty) (2
4 12-10-027 |Hohlschraube M12 il
5 12-10-026 [Hohlschraube M12 1




Hydraulikpumpe, Baugruppe

Scite | 44

Artikel-

Nr. Teile-Nr. Beschreibung Menge
1 12-24-061 | Einzelne Hydraulikpumpe / 8 cc 1
2 12-12-403 M8 Schraube x 40 mm 4
3 12-14-013 M8 Unterlegscheibe 4
4 24-03-036 | Pumpenkonsole, Baugruppe 1
5 12-14-013 M8 Unterlegscheibe 4
6 12-13-011 M8 Unterlegscheibe 4
7 12-12-302 M6 Schraube x 12 mm 4
8 12-14-018 M6 Federscheibe 4
9 12-14-017 | M6 Unterlegscheibe 4
10 24-10-001 Spider-Kupplung 1
11 24-01-055 | Zapfwelle 1




45

Seite

Beleuchtungsleiste, Baugruppe 24-A-007

£90-6T-¥C "IN-3]121 ‘Yaij3|eyda aSeijuy jne 3}ULIYISIYDIT :SIDMUIH

T [2qeyjeids | €5Z-0T-¢T
T Sipuels||on ‘@3yanal-a31 | 2ST-0T-2T
14 0770/ OSI 4933nwddois 9IAl | STO-ET-2T 45
14 680L 0S| 2q19Yds83|433un 9N | LTO-¥T-CT TT
T addnu3neg ‘a1sis|s8uniyonajag | €90-6T-C 0T
(4 Jayeyusyoidzuuay | £60-0T-CT 6
9 680L 0S| @qiayas3apsaun vIN | 0Z0-7T-2T 8
9 8CT 0S| 2q13Yds1apad ¢IN | TZO-¥T-2T L
agneayasjdoyyoe
9 -ﬂ__“umN_“_Ew_ om_u S_\“ 900-66-CT 9
qja8 ‘Jopfa|ja4uanas | 00T-0T-CT S
US331ux231syNY-UOJAN | 929-2T-ZT 14
cmr_u_mNcch_mec.mcC/\ €
$3Yd34 ‘audiqyn|9 ‘@1Yana|ssn|yas | ¢SZ-0T-2T eg
$3Yd34 81ydN3ssn|yds | 0SZ-0T-CT i
YUl ‘BuIqyn|9 ‘@1YdaNna|ssn|yYaS | 6%¢-0T-CT et
YU ‘@yaNn3|ssn|YdS | 8¥2-0T-ZT T
: N
Sunqiaiyosag IN-3j191 iy




Riemenspanner, Baugruppe 24-A-002

Scite | 46

Artikel-

Nr. Teile-Nr. | Beschreibung Menge
Riemenspanner, Nylon,

1 24-01-060 | Riemenscheibe 1

2 24-05-003 | Riemenspanner, Distanzscheibe 2

3 24-03-169 | Riemenspanner, Platte 1

4 12-11-011 | 6304 2RS Kugellager mit tiefer Rille 2
M20 x 100 LG 8.8

5 12-12-211 | Sechskantschraube 1

6 12-10-182.P | M20 Stoppmutter i




Seite | 47

Fahrwerk - Kupplung & Achse

Siehe bitte das mit der Maschine mitgelieferte Wartungshandbuch.

Hydraulik-Schaltplan

Motor
Steuerventil
Prifpunkt
Kraftstofffilter
Pumpe
Oltank

DA [WIN|=




Scite | 48

Elektrischer Schaltplan - Mechanischer Trichter & Trichter
mit Beriihrungssensor

Kabelbaum, Motor

=sx AVA SUPPLY sam

wem [FM SUPPI

.
wsx REDVODD SUPPLY wan =
wne OFTION wes 'EF i

mEE AVA SUPPLY mam

&% IFM SUPPLY msa

s=s REDWOOD SUPPLY waw
= OPTION wes

wux USE M8 RING CRIMPS UNLESS DTHERWISE STATED wa)
ZJ1129 (BRIGGS HARNESS>

2 Thre - 3 Qureut rusess

i
e P
m1 10 - & comm o
Pin §  YOLLDV
Pn 6 BACK
P 7 OO COMECTED WHITD
Pn 8 IROWN
Pin 9 OMOT COMMECTED GREEN
P 10 007 ORECTED KD
TO DIGDE
P 12
o 15 007 coveectes B 1230w Lol s B
P I3 OOT COMECTED DRANGD M3
Mo 19 BT n 6 GREEN

ol %\‘ mysaEes,

;;
g




Scite | 49

Aufkleber

REDWOOD
GLOBAL LLP

N
w
H
(3]

gel |13 Nef "y

N S =

6 7 8 9 10

|PUSH TO STOP|

1

Bedeutung der Aufkleber:

0N O AW

8.

Drosselbewegung in Relation zur Motordrehzahl.

CE-(Conformité Européenne or European Conformity)-Kennzeichnung.
Herstellererklarung, dass das Produkt den grundlegenden Anforderungen der
relevanten europaischen Gesundheits-, Sicherheits- und Umweltschutzvorschriften
entspricht.

Ziundschalter-Anschlag.

Gehor- und Augenschutz mit entsprechender Spezifikation muss getragen werden.
Gefahr der Finger- und Zehenamputation.

Siehe Benutzerhandbuch.

Vor dem Beriihren Maschine zum Stillstand kommen lassen.

Gefahr durch fliegende Objekte.

Abdeckungen nicht 6ffnen oder entfernen, wahrend der Motor lauft.

10. Sich von drehenden Maschinenteilen fernhalten.
11. Zum Anhalten driicken, Funktion der Auslésestange.

Diese Aufkleber sind dort an der Maschine angebracht, wo die Gefahr vorhanden ist oder
die Informationen gelten.



